-    $   897,18 

7-8-9-     $ 1001. -    $   797,68 

10-11-12-13-    $ 401,54.-    $   500,25 

14-15-16-17-    $ 245,41.-    $   344,23 

Para los inmuebles urbanos indivisos enunciados en el punto Q) 1. del art. 

anterior, el mínimo será de $ 444,93 (Pesos Cuatrocientos cuarenta y cuatro 

con noventa y tres centavos), no debiendo abonarse sobretasa de baldío. 

Para el caso de edificaciones en propiedad horizontal, cuyas unidades tengan 

una superficie que no supere los 25 mts2  propios o 40 mts2 de cubierto total, 

las tasas mínimas a tributar se reducirán en un 40% de la estipulada en el

[...]

cierre del mes por el cual se liquida, siempre que la oficina, sucursal y/o agencia tenga 

más de 3 empleados en relación de dependencia. 

Si en cada oficina, sucursal y/o agencia no se supera la cantidad de empleados 

mencionados en el párrafo anterior tributarán un mínimo mensual de Pesos Un Mil 

Trescientos cinco ($ 1.305,00). 

Si no existiesen empleados en relación de dependencia al cierre del mes por el cual se 

liquida, deberán atenerse al mínimo general, Art. 11) inc. A) ó B). 

K. La actividad identificada con el código 810.223 tributará un mínimo mensual de pesos

[...]

autorizado deberá abonar la tasa prevista precedentemente para el uso de la vereda 

con más un adicional del cincuenta por ciento (50%). 

Ñ.   Las actividades identificadas con los códigos 624.269 - 624.276 y 624.277, tributarán        

un mínimo mensual de Pesos Doscientos Cincuenta y Cinco ($ 255,00) 

O. La actividad identificada con el código 624.268, tributará un mínimo mensual de 

Pesos Quinientos Noventa y Cinco ($ 595,00).- 

P. A los efectos de los Códigos de Actividad 619.117 y 624.405 considérese 

“Hipermercado” la actividad desarrollada por personas físicas o jurídicas que, directa 

o indirectamente, produzcan y/o comercialicen bienes y/o presten servicios que

[...]

Para el supuesto de inscripción de un nuevo 

contribuyente por inicio de actividad, se considerará en el alcance del presente 

inciso cuando el promedio de base imponible mensual correspondiente a los 

tres (3) primeros meses sea igual o superior a la suma de pesos dos millones 

quinientos mil ($ 2.500.000). 

Ambos parámetros no son acumulativos, por lo que bastará que el contribuyente 

encuadre en uno sólo de ellos para que se lo considere dentro en este inciso.- 

Q. A los efectos del Código de Actividad 619.116 y 624.404 defínase “Grandes 

Supermercados” a los negocios que se encuentren comprendidos en cualesquiera de

[...]

Para el supuesto de inscripción de un nuevo contribuyente por inicio de 

actividad, se considerará en el alcance del presente inciso cuando el promedio 

de base imponible mensual correspondiente a los tres (3) primeros meses sea 

mayor a la suma de Pesos quinientos mil ($ 500.000) y menor a Pesos dos 

millones quinientos mil ($ 2.500.000) 

Ambos parámetros no son acumulativos, por lo que bastará que el contribuyente 

encuadre en uno sólo de ellos para que se lo considere dentro en este inciso.- 

R. Por ocupación de espacios del dominio público municipal para la colocación de 

carteles, siempre que tales carteles se encuentren en forma saliente a la pared o

[...]

Declaraciones Juradas de la Tasa que Incide sobre la Actividad Comercial, Industrial 

y de Servicios, y estará sujeta a los mismos vencimientos. 

Facúltese al D.E.M. y/o Organismo Fiscal a modificar lo establecido en el presente 

inciso estableciendo formas alternativas de cobro del tributo. 

S. Fíjase en $ 3.400,00 (Pesos Tres Mil Cuatrocientos) mensuales, el monto establecido 

en el inciso h) del artículo 210 del Código Tributario Municipal y en $ 2.550,00 

(Pesos Dos Mil Quinientos Cincuenta) mensuales, el monto establecido en el inciso l) 

de esa misma norma.- Dichos montos deberán tenerse en cuenta sólo a los efectos de 

determinar las exenciones enunciadas en el Art. 210º) inc. h) y l) del Código 

Tributario Municipal y en ningún caso podrán deducirse de la Base imponible